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DIRECTORS REPORT 

To, 
The Members 
Bhakti Gems and Jewellery Private Limited. 

Your Directors have pleasure in presenting the Fourth Annual Report together with the audited 
statement of accounts for the period ended oil 31st March, 2014. 

FINANCIAL RESULTS : 
(Amt in Rupees) 

DIVIDEND : 

Particulars 

Total Income 
Total Expenditure 
Net Profit /(Loss) before Taxation 
Deferred Tax 
Net Profit /(Loss) after Taxation 

Due to Working Capital requirement, your Directors do not recommend the dividend for the 
financial year ended 31.03.2014. 

2013-2014 1 2012-2013 1 

DIRECTORS : 

1 1,21,95,171 
11,21,45,279 

49,892 
19,860 
30,032 

As per the provision of the Articles of Association, all Directors continue to hold their office. 

9,12,02,111 
9,11,64,219 

37,892 
7,490 

30,402 

FIXED DEPOSITS : 

The company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Section 58 A of 
the companies Act, 1956 and Rules made there under. 

SECRETARIAL COMPLIANCE REPORT : 

In compliance of the provision of section 383 A of the companies Act, 1956, Secretaria! 
compliance report of a practicing Company Secretaries for the year 2013-2014 as attached 
herewith as a part of this Directors report. 4 -  
AUDITORS REPORTS : 

The Observations of the Auditors in their Report and Notes ~ttabhed'-to the Accounts to the 
Accounts are Self-Explanatory and do not require any further clarifications. 

DIRECTORS RESPONSIBILITY STATEMENT : 

Pursuant to the requirement under section 217 (2AA) of the Companies Amendment Act, 2000 
with respect to Director Responsibility Statement it is hereby confirmad: 



1. 'That in the preparation of the annual accounts for the financial year ended 31st March, 2014 the 
applicable accounting standards have been followed along with proper explanation relating to 
material departures. 

2. That the directors had selected such accounting policies and applied them consistently and 
made judgments and estimates that were reasonable and prudent so as to give a true and fair 
view of the state of affairs of the Company at the end of the financial year and of the Profit of Loss 
of the Company for the year under review. 

3. That the directors had take proper and sufficient care for the maintenance of adequate 
accounting records in accordance with the provision of the Companies Act, 1956 for safeguarding 
the assets of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities. 

4. That the directors had prepared the accounts for the financial year ended 31st March, 2014 on 
a going concern basis. 

AUDITORS : 

MIS M. H. Zaveri & Co., Chartered Accountants, Auditors of the Company retire at the 
forthcoming Annual General Meeting and being eligible express their willingness for the 
reappointment. Pursuant to Section 139 of Companies Act, 2013, Board recommend their 
appointment as a Statutory Auditors of the Company to hold office from the conclusion of this 
Annual General Meeting till the conclusion of the 6th Annual General Meeting (after 
commencement of the Companies Act, 201 3), subject to ratification by the shareholders annually. 
The Company has received a certificate from the statutory auditors to the effect that their re- 
appointment, if made, would be within the limits under Section 141(3)(g) of the Companies Act, 
2013 and that they are not disqualified for re-appointment. 

PARTICULARS OF THE EMPLOYEES : 

The Corr~pany has no employee to whom the provision of Section 217(2A) of the Companies Act, 
1956 read with the Companies (particulars of employees) Rules, 1975 apply and so, forming part 
of the report is nil. 

CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN EXCHANGE 
EARNINGS AND OUT GO : 

The Additional information required under Section 21 7(l)(e) of the Companies Act, 1956 relating 
to Conservation of energy, technology absorption are not applicable. Company has no Foreign 
Exchange Earnings and Outgo during the year under review. 

ACKNOWLEDGMENT : 

Your Director wish to thanks the Bankers and Shareholders of the Company. 
.. 

I )  ' 

PLACE : AHMEDABAD 
DATE : 28/08/2014 

FOR AND ON BEH'MF OF 'THE 
BOARD OF DIRECTORS 

AKSHAY SHAH VARSHABEN MEHTA 
DIRECTOR - DIRECTOR 
DIN : 02986761 DIN : 02988112 



t nd b pe n d e nt Au ditor's Re Port

To the MgpQgrs of

BHAKTI GEMS AND JEWELLERY

Report On the Financial St3tement

We have: audited the accompanying-fina.ncial statemehts of BHAKTT 9!yS 4ru1

JEWELLERY pRtvATE LIMITED.("ih" Corprny''1, which comprise the BalanceShee't as.at .: 
' 

.

March3i.,2tjt*,,andtheStatementofProfitandLossandCashFlowStatementfor,theyea[.'
tf,.n. .na.d, and a summary. of significant atcountirig policies and other explanatbry' :

ihlorrdtion.''' : 'r''
.Managementjs.ResponsibilityfortheFinancialStatements:'-

Managernent is responsible for'the preparation qf Ihese financial stdt'ements that give a .l :'

true ind fiir view it ifr" financidl position, financial perfgrmance.and cash flor4rs of'the''i'
il;;";inu..o,aanie.withtheAccountingStdndards.referredto'insub-section.1:.cyo1
section Z!1,.of the Companies Act, 1956 ("the Ac!"}. This responsibility includes thd design;

i,,npt.rn"ntbtion'and maintenance of intlrnal control relevant to the preparation-and r'.

presentationofthefinancialstatements'Ihat'giveatrueandfair.viewandalefreefrom
material misstatement, whether due to fraud or error. : " :' : . "

Auditor's ilesponsibility:

our responsibility is to express an opinion o.n these finaqrcial statements based'on our'au.dit.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued. by !he' .

lnStitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards require that we cornply with,

]tl.,ieat reouirements and plan and perform the audit to obtain reasohable assurance about]thieat requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

PRIVATE LIM|TED.

whether ihe finan'cial statements are free fiom material misstatement.

i

t{**
t;

An audit involves performing picicedures to.obtain audit evidence abodt the amounts and'

,t'I

disclosures'in the financial statemehts. The procedures Selected depend on the.dudltor's,'l'
jtidgmeni, in'cluding ih" ,rr"rrment of the.risks'of matdrial misstatbment of the firlancial l.

staternents,.whether due to fraud or error. ln makirtg those risk assessments, the'auditoi

.onrid"rr'ihternal control relevant to the:igmpiny's.preparation and fair presentation of

thefinancialstatementsinordertodeiign.auditproceiluresthatare.appropriateinthe
gircumstances. An audit also includes evaluating the appropriatenesi of accounting poli.iies . '.

used and the reasonableness of the.accountihg'estimates made by management, as well as I ' '.

fveiluating the overall presentation oJthefinancia.l statements. . ' '

1. 
'n.r* ,. W,e tieljeve f hbt the audit evidence we have obtained is'sufficient and appropriate !.o

'' {ltffitli':l pn[via". a basisfqr our dudit opinion. , .,

ln. our.opinlon and

to us, the financial
required and'give a

aCcepted.in lndia;
..



'b). 
in the case of the profjt and Loss Account, of the,profit/ loss'for the,V,elr ended : .'.

. l.r- 
-.^l 

i' on that date; and

a) in the case of the Balance

March 31",.!014.;

Shee! of the statb'of affairs of the Cornpany as

.1

flows for th'e Year ended on that
in the case of the Cash Flow Statembnt, of the cash

date.

Repqrt on Other Legal and'Regulatory.Requlirements: : ': ':

:Rs r'erjuired by the companies.(Auditbr's'Repbrt) order, 2003.('the o'.':t') issued-' ' ' '

by the Central Government of lndia.in terms of sub-section (44) of sebtion 227 of 'l

the Act, we give in the Ann'exure.a statement cin the.matters spbcified in par:ebia'phs' .. , .

4and 5 of th1 order. . ' ' .., .. 
l' l

:'
As reciirired'by sectio n 2?7(3) of thd Act, We report that: . :

a), we have obtained all.th6 information and explanations w!!ch to thebest o{oui 
,

knowledgi and-'beli'belief were necessary for the purpose of our audiiu

b) : in our opi.nion proper boo.kq of account as required by law have b€en k'ept-by the ' :

.. company so far as app'ears from.ou.r exdmination of those books .

-the Bala.nce sheet, sta.tement of Profit.and:Loss, and cash Flow statement dealt'

with by this Beport ale in agreement with the books of account.

in'or, opinion, the Balance Sheet; Stat'ement'of Profit and Loss, and Caih Flow ' .

of section 2Lt of the Companies Act, 1956;

oh the baSis oT written representatiqns received fiom the dir'ectors as on March..3i, :

- , igrr,lnil t.t "n 
on record by the Board of Directors, none of the direct6rs is.

t , ,Jirqurilfied as;n Mur.r"' gi, zo1.:3,from being appointed as a director'.in terms 9f

.clause(g)ofsub-section.(1)of'seciion274ofthECompaniesAct,19'5'6..

Since the Ceniral Government has not issued any notification'as to the rate at'which .

' :the c'ess is to be paid undersection 44LAof the Companies Act, J9!6,nor haS it '..

issu6d any Rules unde.r the iaid section, prescribing the. manher inl which ,such

' " cessisto.bepaid;nocessis'dueandpa'yable.bythecompahy'. .. ;
t",

I
Forming an Opiiiort and Reporting on Financial Sfqtem.dnts

ior[/l H ZAVERI N{D CO
hartered Accountants

1,.

' "a.;t
l,'*i"1

.;i,
.:. ''l
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'l . rhe Annexule referred to in paragJaph :!-g.f jl" o'11,-"!:1:.f-:l* ff:"i:;**#?T|fl:
:i"rftlLfr'3?[,"J"X[B:=wEil?"*ililw=iio, on rt'a acaounts or the companv ror the

. . year'ended 31st March, 2014'

lit',, d,{ ir,e oasjs of such checks as we considered apfropriate ,rd,i:.-?lding to the information qnd .'

;;il#ffibfu;i.;;;,i;gthecourse.of.duraudit,.werenortJ|at.:
i (r) The company has,.mainthined proper'records showing fuli'pdrticulais including "

quantitative detaits and qituation of its fixed assets. 
: .. 

. ..' .-, ,,

lve been physically verified t Uy''tne ' ''' 1O; As explained to us., fixed assets ha

,m.anagement at ;ur.onubl" intervals; no 'material disciepancies were nOticed oh

'(c) ln our opinion and.accordingfo the information and,expl'anations given to us' no

fixed asset" has been oirpor"iJuring the year and thereioie does not aff.gct th.e': 
,

9.:

li 2. 'G) o, explained to us, inventories have been physically verified during thb Vear by

' . "ihe management at reasonable int'ervals"

(b) ln.our opinion and according to the infoimation and explanations given'to us, the

. procedures of pr,Gi"ri r"tificaion of inventories followed by the T.?n?gelent 
are

J--- -

, reasonable and ,lr"qrrt" i" t"tatlon to the size of the company and the natur:b of. its

busines's. ,:
(c) ln our opinion and bn the basis of our examination of the rec6rds, the Company is
\-/'__ -

ieneratty ma,intaining proper records of.its invenlofes-No material discrepancy.'was' I

.: noticed on pfrysicaiierification of stockq by theimanagement as-compared;to F,oek ; ..

" records. .

3.' (a) Accoiding to thg information and exglanatrons given to us anQ on the-basis of our 
:.' 

examination.ot ih" Oookt of aiccount,'tne Cotnpany has not granted.,lny logl:1 '

,;ilU;;:r;r;;;red-, to companies, firms'or other paities listed in the registdr

maintained'. rnOii S".iion 301 of the Companies Act, 1956' Consequenily: ll]:' ,

;;;;ilnloi"rurres iii (p), iii(c) and,iii (d) of the order are not applicable to'the"' '

' (a) According to the information'and'explanatiorls given to us and on the basis of bu-r

examinaf,on of tftu books of account," th6 Ccimpany has taken loans Trom ' "

. : compantes, fii.". "r 
iwo parti_es listed in the registeir maintained under Sect191

, (b) 
"i"i ,"j-",rc; l;;; ril' condition of loan takeir are prima. facie piejudicial.to ' 

.

'.intrdst of comPanY

" 
(c) Payment of i:iincrpal amount and interest are regular 

. -. :

.. (d).Notdppalicable , , .-**. . ; . .. . .;.. .. ..,.
4. . ln our opinion and according to the information and explanations given to us.; thdie i9

'. generally an adequate inteiral corltrbl proo'edure commensurate'with the size of the

lEil;;;i ;.J il; ;;ir;;i"'d-bi,.inJir., tor tlrg purchase of inventoriee & fjxed

a-



11.
I

,'assets.and payment for expenses & for'sale of goods. During tlre course gf gurt audit,

nb: major instance of continuing failgrb.to.coirect any weaknegses in thti interhal '.
'. ' controls has been noticed.

5. a) Based dn the audit procedures applied by us and according.to the information'bn{ i'

.t explanation's. provided by the management,i the particulars' of 'contractf br ' '
'. 

ar:iang6ments referred to ln section 301.;f theAct have been entbred'in the register
. 'required to be maintained under that section: '

. ,b) As per infbrmation & explanatjorts.given to us ind in our opinion, th.e transaction
entered. into by the company with parties covered u/s 30'l' of the'Act does not .

.' ' ' .exceeds five la;S rupees in a financial'year therefore requirement of reasonableh.eSs.. '.

6.. The Company has not accepted apy.deposits from the public coverbd'under'section' "

7, AS per infbrmation & bxplanations given by the management, the Company has:an

, 
intrernal.audit system commensurate with-its size and the nature of its businesSi

8., NOT APPLICABLE
I (a) Accqrding to the iecords of the company, undisputed stafutory dues includiirj
. "Provident Firnd, lnvestor Education. and. Protection Fund, Employedsl 'StatQ

.: lnsurance, 'lncome-tax, Sales-tax, Wealth Tax, iservice Tai, Custom'Duty; Excige
. Duty, cess to the extent applicable and qny.othei statutory dues have generally b'een
'rggularly.deposited with the appropriate.auihorities. Aciording to:the information and

explanations. given to'us there.'were nb.outstanding statutory ilues ai on 31st'of
,March, 201'2 for a period of more than six months from- the date. they becqme
payable.

: '(b) According to the information and explanations given to us, there is no, amounts i
payable in respect of.income tax, wedlth tax, service tax, gales tai, bustoms duty' and exiise duty which have not been ddposited on.account of a;ry disputes.' 

.

' . '.' 10. The Company does not have any accrjmulited loss and has not incurred cash losi '

ill .duiing the financial year covered by gul audit and in'the:imrnediately preceding.

'financibl year. : .'

1 1. Based oh our audit procedures and on the information and explahations given by.the', management, we are of the opinion' that, the 'Company has. not .defaultdd .in

' . repayment of dues to a financial instituticin, pank or: debenture holders.. 
. .' . '" .' ,

iri,
,l

:

trlfrfirtt,,

rl

,l'



rlI
16. Basdd on our. addit procedures an.d on the information given. by the management'

we report tfrat tne-colnp"n, f,rt not raised any term loans during th.e year' 
.: .:

i

' 17. Based on the inforrnation and explanion",'given to 
-us 'f -ol..ai'ov6ral[ 

I'

-. exbmination. bf the Baiance sheet 
"; 

il;'a""rprof ,, at 31 st Miarih, 20.14' wre'repo( l' '

. , that no funds raised on shortterm oass havg:0""n used for long-tqrm'investment by'

't 
A. gaseO 

"n tn" audit pir:ocedures performed and the inforrnalion anil explandtions

. oiven to us by the managernent, *" ,r"port that the c"rp,nl' has not m.dde'ariy ' ' '.

.Er"i",entialallbtrirentofsharesdurin'gtheyear.

.19.TheCompanyhasnooutstanding,de.be.nturqsQuringthep6riodunderaudit...:.

Place.: AHMEDABAD
Qate: 28108t2614
.rl Illl '

,^r)'''
r(n asrvl u xH l-*l- ZAVERI

vELr GHAMBERS, M G HAVELI ".

ioao, MANEKcHowK, AIilUEDABAD'
38OOO1 GUJARAT. :

,l:
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BEAKTI CEMS AND JEWELLERY PRWATE LIMITEI)

Brlonce Sheet as rt 31,03.2014

Particulars NoteNo. As At
Morh 1l tOll

AsAt
f,,foph at lor2

A Equity rnd Liabilities

1 Shareholders'funds
(a) Share capital

O) Reservesandsurplus

2 Non+umintliabilities
(a) Iong-termbonowing
(b) De&ned tax liabilities (net)
(c) Otherlongtermliabilites
(d) Inng-term provisions

3 Current liabilities
(a) Short-termborrowings
(b) Tradepayables
(c) Othercunentliabilities
(d) Short-term provisions

3

4

5

6
7
8

9

2,s00,000
ll ?,41 )At

I

. 2,500,000
o?lI rnonI)

13,8412,41.4E

13,746,046

I

13,746,U6

7,12?,251
2,002

l9-860

7367326

t2seAM

7,149,113 rJ,59A0/.

Totrl 34-736-4m 20.f37-93932

Assets

I Non-current rssets
(a) Fixed assets

(i) Tangible assets

(ii) Intangible assets

(iii) Capital Work in Progress

(b) Non Cunent Investtnents

(c) Irng-term loans and advances
(d) Other Non Current Assets

2 Currcnt rssets
(a) lnventories

@) Trade receivables
(c) Cash and cash equivalents
(d) Short+erm loans and advances
(e) Other current assets

DIFFERENCE

l0

ll

t2
l3
t4
15

l6

489944 134,s-77

4E9,9: 134,577

4tyP44

24,829,8s0
7,606,493

148,55s

1,661,558

134,577

20,371A64

I 80,653
tst246

34246,4K 20,7lE,362

Tolal 34.736-dflL(n
Significant accounting policies & Notes on Financial Statement 11o23

As per our rcport ofeven date
'-- [or Iv1H.ZAVERI & CO.
. .CihaeredAccountanrs

-nnii*\ozzssw

fig^,i}#}-zF-

Wm*

For and on behalfofthe Board ofDirectors
BHAI(TI GEMS AND JEWEIIERY PRIVATE LIMITEI)

ar'JUu \}+ rr\a1 cr qq z,\ nle
Director
DINNo.

Director
DINNo.
Place: Ahmedabad
Date: 28108D014



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Statement of Profit and Loss for the year ended 
( Amount in INR) 

Particulan Note No. For the Year ended For the Year ended 
March 31,2014 March 31,2013 

1 Revenue from operations (gross) 17 11 1,878,826 9 1,20 1,708 

2 Other Income 

3 Total Revenue (1+2) 

4 Expenses: 
(a) 
(b) 

Total Expenses 

Purchase of stock in trade 19 112,079,558 86,348,089 
Changes in inventories of finished goods work- 
in-progress and Stock-in-Trade 20 (4,458,386) 893,620 
Employee benefits expense 2 1 2,5 16,34 1 1,749,400 
Depreciation and amortization expense 24,3 18 1 1,579 
Administrative and Other Expenses 22 1,322,8 19 1,336,3 16 
Finance Cost 23 660,629 825,2 15 

5 Profit / (Loss) Before Tax (3-4) 49,892 37,892 

6 Tax expense: 
(1 ) Current tax expense for current year , 

(2) Current tax expense relating to prior years 
(3) Deferred tax 

7 Profit (Loss) For The Year (5-6) 30,032 30,402 

Earnings per share (Equity Share par value INR 10 each) 
8.i Basic & Diluted: 

8.ii Weighted average number of equity shares used in computation of Basic & Diluted 250,000 250,000 

Significant accounting policies & Notes on Financial Statement 1 to 23 

As per our report of even date 
For M.H.ZAVER1 & CO. For and on behalf of the Board of Directors 

BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Director Director 
DIN No. DIN No. 
Place: Ahmqdabad 
Date : 1 28/08/2014 



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notes forming part of the financial statement. 
( Amount in INR) 

Note 3 
Share Capital 

Authorised 
Equity Shares ofINR 101- each, with voting rights 

As at  March 31.2014 Aa at  March 31,2013 
Number Of Shares INR Number Of Shares M R  

Isaned, Subscribed and Fully Paid-Up . 
Equity Shares of INR 101- each, wlth voting nghts 250,000 2,500,OMl 250,000 2,500,000 

150,000 2,5‘3'%000 250.000 29J'AOO0 
Share Application Money Received 1,500,000 

4,000,000 2 m , 0 0 0  
Refer Notes (a) to (c) below 

Notes: 
(a) Recnncilation of the number of ahares and amount outstandinn a t  the beginninn and at  the end of the reportinn period: 

Particulars Opening Balance Fresh issue Buv back Other cbaneea Cloaing Balmce 
Equity shares with voting rights 

Year ended March 31.2014 
- Number of shares 
-Amount (INR 101- Each) 

Year ended March 31.2013 
-Number of shares 
- Amount (INR 101- Each) 

(b) Details ofrigbb,preferencea and restrictions attached to theshares issued: 
The liability of the member is limited. 
Right to dividend, Bonus on paripassu basis. 
In the event ofwinding up after the creditors paid up whatever the remaining amount will be paid to equity share holders. 
R@ht to reqive notice of any general meeting and excmise the vote either by pole or on showoof hands. 
R@ht to reoeive the annual report of the company every year. 

(c) Details ofsharea held bv each share bolder boldinn more than 5% Sharea: 

Name of Shareholder As at March31,2014 As at March 31,2013 
No. of Shares held */.of Holding No. of Sharea held */. ofHolding 

Equitv Shares with voting rights 



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notes forming part of the financial statements 
(Amount in INR) 

As at As at 
March 31,2014 March 31,2013 

Note 4 
Reserves and Surplus 

Surplus / (Deficit) in Statement of Profit and Loss 
Opening balance 1 1 1,209 73,317 
Add: Profit/(Loss) for the year 30,032 37,892 
Closing Balance 141,241 111,209 

General Reserve Account 11,200,000 9,600,000 

Total 11,341,241 9,711,209 

Note 5 
Long - term borrowings 

Term loans. 
From banks 

Bank od 
Secured 
Unsecured 

From others 
Secured 
Unsecured 

Total 13,746,046 7,367,326 

Note 6 
Short- term borrowings 

From banks 
Secured 
Unsecured 

From Others 



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notes forming part of the financial statements 
. . (Amount in INR) 

As at As at 
March 31,2014 March 31,2013 

Note 7 
Trade Payables 

Acceptances 
Other than Acceptances 

Total 7,127,251 1,259,404 

Note 8 
Other Current Liabilities 

Accrued interest Payable 
Advance from customer 
Other payables 
Statutory remittences 

Total 2,002 

Note 9 
Short ~erm'~rovisions 

(a) Others 
(i)F'rovision for Expenses 
(ii)F'rovision for Income Tax (Including Fringe Benefit Tax) 

Total 19,860 



B W K T I  GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notn forming part ofthe financial datmenim 

Note 10: Fixed Ass& 

C. Depreciation and amortisation relating to continuing o~erations: 
1 Fortheyear I Fortheyear I 

Particularr 

A. Tangible Assets 

AIRCONDmONER 

A 2 2  

BAR CODE SYSTEM 

COMPUTER 

Offtee Equipment 

Mobile 

Weahitinn scale 

Sub T o m -  A 
Pmious  Year 

B. Capital Work in Pmgess 

Grand Total 
Previous Year 

I Depreciation and amortisatiqn for the year on tangible assets as {cr Note 8 A 
Less: Utilixckfrom revaluation reserve - 

Particulan 

~r - 
Depreetat~on and amort~sat~on relat~ne, to dtxont~nu~np, operations (Refer Note 30 11) 1 I 

Depmtat~on anhamon~sat,on rclattnn to wnt tnwp operattons I 24.318 1 11.519 

Bdance As At April 1. 
2013 

80.000 

36.100 

20,601 

19.952 

156,653 
156,653 

156,653 
156,653 

ended 
31 March. 2014 

INR 

Grow 

Additions during 
the year 

209.250 

1 62,400 

71.535 

36.500 

379,685 

379,685 

Balana As At 
April 1,2013 

5.876 

12.482 

1.439 

2.279 

22,076 
10,497 

22,076 
10,497 

ended 
31 March.2013 . 

INR 

(Amount in INR) 
Block 

Deletions during 
the y a r  

Accumulated 
Depmution . 
charge for the 
vear 

9.981 

5,237 

452 

5.852 

979 

948 

869 

24,318 
11,579 

24,318 
11.579 

Net 
Balance As At 
March 31,2014 

273,393 

57,163 

71,083 

17.766 

18.183 

16.725 

35,631 

489,944 
134,577 

489,944 
134,577 

Balance As At 
March 31,2014 

289.250 

62.400 

71,535 

36.100 

20.601 

19,952 

36.500 

536,338 
156,653 

536,338 
156.653 

Block 
Balance As At ' 

March 31,2013 

74.124 

23.618 

19.162 

17.673 

134.577 
146.156 

134,577 
146.156 

Depreciation 
Eliminathn On 
Disposal Of 
Assets 

Bahnce As At 
March 31,2014 

15.857 

5.237 

452 

18.334 

2.418 

3.227 

869 

46394 
22,076 

46,394 
22,076 



BALANCE AS BALANCE AS 
ON 31.03.2013 
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B W K n  GEMS AND JEWELLERY PRIVAllC LlMlTED 

Notw lorminc o u t  o l  (ha Tnwdd abtanenb 
(Amount in INR) 

A8 a1 A8 St 
March 31. 2014 March 31.2013 

(a) SecuriW hmib 
S~cured, w i d e r e d  good 
unsecured, w i d e r e d  good 

Told 

Note 
O l h r  Non C u n m t  A.rcb 

Slock in Trade Z4.829.850 20.371.464 

Told 24829850 20971,464 

Note 13 
Tnde R a d n b l a  

(a) Tnde rrrrivabla outstandin; lor a period u c d i n ;  
ah rnootlu from (ha dnh lbeywtn due lor payment 

Secured, w i d e r e d  good 
Unsecured, considered good 
Doubtful 

Less : Provision for doubtFul debts 

(b) OUvr Tnde rroivrbla 
Sawed, amsidered good 
Uwured.  considered eood 
Doubtful 

Less : Fmviion for doubtful debts 

Note 14 
Cash .od w h  eauivdents 

C d  an hwd 129.423 161.506 
Balance with bank3 

(a) C m t  aEcounts 19.132 19.147 
(b) Dewrit aEcounll 

T o l d  l a w  180653 

(b) Prepaid Experre 

(c) Advana6p Supptim 
U N C E U I ~  catsidered good * 

(d) Balance with governmat authoritis 
(i) VAT paid in 1,246 
(ii) Advance Income 

T o l d  1461- 151246 

Note 16 
OUvr C u m a t  Aveb 

(a) A c e r d s  
Interest accrued on deposits 

(b) Advsnca recoverable 



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notes forming  art of the financial statements . . 

(Amount in INR) 
As at As at 

March 31,2014 March 31.2013 
Note 17 
Revenue from Operations . 
(a) Sale of Products 
Less: Discount Allowed 

Total 11 1,878,826 91,201,708 
Note 18 
Other Income 

Interest Income 
Scheme Discount 
Profit/(loss) on Foreign Exchange 
Job Work Income 

Total 316,345 403 



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notes forming part of the financial statements 
(Amount in INR) 

As at As at 
March 31,2014 March 31,2013 

Note 19 
Purchase of Stock in Trade 

Purchase of Products 
Direct expenses 

Less : Rebate and Discount 

Total 112,079,558 ' 86,348,089 

Note 20 
Changes in inventory of finished goods 

Inventory at the end of the year 
Finished goods 

Inventory at the beginning of the year 
Finished goods 

/ .  
Total 4,458,386 (893,620) 



BHAKTI GEMS AND JEWELLERY PRIVATE LIMITED 

Notes forming part of the financial statements 

(Amount in INR) 
As at  As at 

March 31,2014 March 31,2013 

Note 21 
Employee Benefits Expense 

Director Remuneration 
Salaries and wages 
Director MobileITelephone Expenses 
Director Elecricity Expenses 
Staff Welfare Expenses 

Total 2,516,341 1,749,400 

Note 22 
Administrative & Other Expenses 

Audit fees 
Accounting Fees 
Bank charges Expenses 
Conveyance Expenses 
Exebition Stall Rent 
Exebition Expenses 
Insurance 
Office expenses 
Petrol Exps 
Telephone 
VAT Audit fee 
Torrent Power Expenses 
Refreshment Expenses 
Rounding 
Travelling and Conveyance 

Total 1,322,819 1,336,316 

Note 23 
Finance Cost 

Interest * 
66q029 825,2 15 

Bank Charges 

/ Total 660,629' 825,215 
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